רשומות

# הצעות חוק

ה מ מ ש ל ה

27 באוקטובר 2014

896

ג' בחשוון התשע"ה

עמוד

הצעת חוק לקידום השקעות בחברות הפועלות בתחומי הטכנולוגיה העילית (היי־טק) (תיקוני חקיקה).

110 ..... התשע"ה-2014

## הצעת חוק לקידום השקעות בחברות הפועלות בתחומי הטכנולוגיה העילית (היי-טק) (תיקוני חקיקה), התשע"ה-2014

1. בחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968<sup>1</sup> (להלן – חוק ניירות ערך) –

תיקון חוק
ניירות ערך

### ד ב ר י ה ס ב ר

על כך, תקופת חיים מוגבלת זו יוצרת תמריץ משמעותי למכירת החברות עובר להבשלתן.

יתרה מזאת, תלותן של חברות ההזנק במימון המגיע מקרנות הון סיכון, יוצרת תלות בהון זה, אמריקני ברובו, המושקע באמצעות קרנות הון סיכון ישראליות וזרות.

הפיכת הבורסה לחלופה אטרקטיבית לצורך גיוס הון על ידי חברות טכנולוגיה עילית ישראליות, תביא לחיזוק הזיקה של חברות אלה לישראל, תאפשר יצירת תיק נכסים מגוון יותר ובכך תתרום הן לחברות עצמן והן למשק.

על רקע האמור לעיל, יושב ראש רשות ניירות ערך (להלן – הרשות) הקים ביום י"ט באלול התשע"ג (6 בספטמבר 2012) ועדה לקידום השקעות בחברות ציבוריות הפועלות בתחום המחקר והפיתוח (להלן – הוועדה). במטרה לבחון ולהמליץ על אמצעים ועל מהלכים שיעודדו השקעה בחברות טכנולוגיה עילית באמצעות הבורסה, בלי לפגוע בענייניו של ציבור המשקיעים ובתקינות המסחר.

כמו כן, רשאים התאגידיים לעשות שימוש באופני הצעה שונים ובהם ההצעה האחידה וההצעה הלא-אחידה המופנית למשקיעים מסוימים בלבד. אופני ההצעה האמורים קבועים בתקנות ניירות ערך (אופן הצעת ניירות ערך לציבור). התשס"ז-2007 (להלן - תקנות אופן הצעה לציבור), שקבע שר האוצר לפי סעיף 17 לחוק ניירות ערך.

סעיף 23 לחוק ניירות ערך קובע את אופן השימוש בתשקיף המדף כאמור לעיל ואת תנאי השימוש בו, ונוסף על כך קובע כי תאגיד המבקש להנפיק ניירות ערך על פי תשקיף מדף, יגיש לרשות דוח הצעת מדף.

הנגשת הבורסה למשקיעים זרים ולחברות זרות, את עידוד ההשקעה של גופים מוסדיים ומתן הטבות מס למשקיעים.

בראשית יוני 2013 פרסמה הוועדה דוח ביניים להערות הציבור. דוח הביניים כלל את עיקרי המלצותיה לעידוד השקעה בחברות בתחום המחקר והפיתוח באמצעות הבורסה. לאחר בחינת הערות הציבור שהתקבלו לדוח זה, התפרסם הדוח הסופי של הוועדה ביום ט"ו בשבט התשע"ד (16 בינואר 2014).

הצעת החוק היא יישום של המלצות הוועדה במטרה לחזק את הבורסה כחלופה משמעותית למימון חברות טכנולוגיה עילית, תוך הגדלת הסיכוי שחברות אלה יתפתחו בישראל, הקטנת התלות שלהן בשווקים כלכליים חיצוניים ושכלול שוק ההון לטובת כלל המשקיעים בו.

קרנות טכנולוגיה עילית נסחרות יוכלו להיות פתרון מימוני לחברות הזנק או כאפיק השקעה בחברות טכנולוגיה עילית המבקשות להירשם לראשונה למסחר בבורסה, ולאפשר בכך את התפתחות חברות הטכנולוגיה העילית תחת מכירתן המוקדמת ולתרום ליעילות ההנפקות הראשונות לציבור.

סעיף 1 מוצע לתקן את חוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968 (להלן - חוק ניירות ערך), כפי שיפורט להלן.

(ב) אחרי ההגדרה "חוק איסור הלבנת הון" יבוא:

"חוק הפיקוח על הביטוח" – חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח).
התשמ"א-1981<sup>2</sup>;

(ג) אחרי ההגדרה "חוק העונשין" יבוא:

"חוק הפיקוח על קופות גמל" – חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל), התשס"ה-2005<sup>3</sup>;

(2) בסעיף 15 –

(א) בפסקה (3), בסופה יבוא "למעט הצעה כאמור שמתקיים לגביה אחד מאלה:

(1) המציע הוא תאגיד שאינו מנהל כספי אחרים ושניירות הערך שלו מוצעים על פי ההצעה;

(2) המציע הוא תאגיד שאינו מנהל כספי אחרים הנמצא בשליטת תאגיד שניירות הערך שלו מוצעים על פי ההצעה;

## ד ב ר י ה ס ב ר

מבחינה מהותית, פעולה זו אינה גיוס הון לתאגיד עצמו או לתאגיד השולט שכן מדובר בכספים המועברים לחשבונות הלקוחות ולכן אין סיבה לאסור זאת.

בהתאמה מוצע להוסיף לסעיף 1 לחוק ניירות ערך הגדרה של "מנהל כספי אחרים" אשר תכלול מנהל קרן כמשמעותו בסעיף 4 לחוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד-1994 (להלן – חוק השקעות משותפות בנאמנות). חברה מנהלת כהגדרתה בחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל), התשס"ב-2005 (להלן – חוק הפיקוח על קופות גמל), מבטח כהגדרתו בחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח), התשמ"א-1981 (להלן – חוק הפיקוח על הביטוח), ותאגיד הפועל מחוץ לישראל שהוא בעל מאפיינים דומים לאחד מאלה המנויים לעיל ובלבד שניתן אישור לכך מגורם מוסמך במדינה שבה הוא פועל. המשותף לגורמים אלה הוא ניהול כספים של לקוחות תוך קבלת החלטת השקעה בניירות ערך אשר הרווח שעשוי לצמוח בשלה ייוקף לטובת הלקוחות ולא ישירות לכיסם.

שתורה; לענין זה, "מדד ת"א טק-עילית" – כהגדרתו בסעיף 335(לבד); (ב) שר האוצר, לפי הצעת הרשות או לאחר התייעצות עמה, רשאי לקבוע כי הוראות סעיף זה יחולו גם לגבי תאגיד אחר מסוג שקבע."

(8) בסעיף 37(ה) –

- (א) בהגדרה "גוף מוסדי בלא שולט", בפסקה (2), במקום "בחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל)", התשס"ה-2005 יבוא "בחוק הפיקוח על קופות גמל";
- (ב) ההגדרה "חוק הפיקוח על הביטוח" – תימחק;
- (9) בסעיף 52(ד), ההגדרה "חוק הפיקוח על הביטוח" – תימחק;
- (10) בסעיף 54א(ד), בהגדרה "מבטח", במקום "בחוק הפיקוח על עסקי ביטוח, תשמ"א-1981" יבוא "בחוק הפיקוח על הביטוח";
- (11) בסעיף 56, בסיפה, במקום "בחוק הפיקוח על עסקי ביטוח, תשמ"א-1981" יבוא "בחוק הפיקוח על הביטוח";

## ד ב ר י ה ס ב ר

יצוין, כי התאמות אלה באות נוסף על דרישות גילוי ייעודיות לחברות מדעי החיים, אשר הרשות פועלת לקידום חקיקתן במסגרת תיקון תקנות נפרד.

### לפסקה (7)

בהתאם למסקנות הוועדה והמלצותיה, מוצע להוסיף לסעיף 335 לחוק ניירות ערך את סעיף קטן (ד), שיקבע כי תאגיד שמיד לאחר רישומו למסחר בבורסה נכלל במדד ת"א טק-עילית וכן תאגיד מסוג שיקבע שר האוצר לפי הצעת הרשות או לאחר התייעצות עמה, יזכו להקלות שונות שייקבעו בחקיקה ובחקיקת המשנה.

(12) בתוספת הראשונה, בפרט (3), במקום "בחוק הפיקוח על עסקי ביטוח, תשמ"א-1981" יבוא "בחוק הפיקוח על הביטוח, התשמ"א-1981".

2. תיקון חוק השקעות משותפות בנאמנות

(1) בסעיף 1 -

(א) אחרי ההגדרה "ניירות ערך חוץ" יבוא:

"ענין אישי" - כהגדרתו בחוק החברות;";

(ב) אחרי ההגדרה "קרן חוץ" יבוא:

"קרן טכנולוגיה עילית" - קרן סגורה שבהסכם הקרן שלה נקבע כי תהיה

קרן טכנולוגיה עילית (היי־טק);";

(ג) אחרי ההגדרה "שוק מוסדר" יבוא:

"(ה) שר האוצר רשאי לקבוע מועדים אחרים והוראות נוספות בדבר מימוש נכסי קרן שאינם רשומים למסחר בבורסה, דרך כלל, לעניין קרן טכנולוגיה עילית או לעניין סוגים אחרים של קרנות";
- (13) בסעיף 111(י), במקום "לפי סעיפים קטנים (ב), (ג) ו-(ד)" יבוא "לפי סעיף זה".
- בחוק השקעות משותפות בנאמנות (תיקון מס' 23), התשע"ד–2014<sup>5</sup> (להלן – תיקון מס' 23) –
- (1) בסעיף 16(2), בסעיף 77(א) לחוק השקעות משותפות בנאמנות המובא בו, בסופו יבוא "ואסיפת מחזיקי יחידות קרן מסוג קרן טכנולוגיה עילית או מסוג אחר שקבע שר האוצר";

3. תיקון חוק השקעות משותפות בנאמנות (תיקון מס' 23)

## ד ב ר י ה ס ב ר

לפיכך, התיקון המוצע לסעיפים 103 ו-111 לחוק השקעות משותפות בנאמנות ולסעיף 109 לחוק השקעות משותפות בנוסחו בסעיף 28(2) לתיקון מס' 23 יאפשר לשר האוצר לקבוע מועדים אחרים והוראות נוספות לעניין מימוש נכסי קרן שאינם רשומים למסחר בבורסה, דרך כלל, לעניין קרן טכנולוגיה עילית או לעניין סוגים אחרים של קרנות.
- סעיף 3 לפסקה (1)
- מוצע לתקן את סעיף 77 לחוק השקעות משותפות בנאמנות, בנוסחו בסעיף 16(2) לחוק השקעות משותפות בנאמנות (תיקון מס' 23), התשע"ד–2014 (להלן – תיקון מס' 23) לפסקאות (11) עד (13) ולסעיף 23(2).
- לפסקה (10)
- מנגנון נוסף לצמצום בעיית הנציג מוצע במסגרת תיקון סעיף 80 לחוק השקעות משותפות. מוצע לקבוע כי שר האוצר יוכל לקבוע סוגים נוספים של הוצאות שרשאי מנהל קרן לפרוע מנכסי קרן, דרך כלל, לעניין קרן טכנולוגיה עילית או לעניין סוגים אחרים של קרנות. באופן זה, יהיה ניתן להגביל את האופן שבו מנהל קרן טכנולוגיה עילית פורע מנכסי הקרן שבר בעבור עצמו וכן את סכום השכר או את שיעורו תוך מתן תמריץ למנהל הקרן לשכור ניהול וייעוץ מקצועי בנוגע לניהול תיק ההשקעות של קרן הטכנולוגיה העילית.

<sup>5</sup> ס"ח התשע"ד, עמ' 646.

(2) בסעיף 28(2), בסעיף 109 לחוק השקעות משותפות בנאמנות המובא בו, אחרי סעיף קטן (ד) יבוא:

"(ה) שר האוצר רשאי לקבוע מועדים אחרים והוראות נוספות בדבר מימוש נכסי קרן שאינם רשומים למסחר בבורסה, דרך כלל, לעניין קרן טכנולוגיה עילית או לעניין סוגים אחרים של קרנות."

4. בחוק החברות, התשנ"ט-1999, בסעיף 121, אחרי סעיף קטן (ג) יבוא:

"(ג1) על אף הוראות סעיף קטן (ג), רשאי שר המשפטים, לפי הצעת רשות ניירות ערך או לאחר התייעצות עמה, לקבוע תנאים שבהתקיימם רשאית האסיפה הכללית של חברה ציבורית להחליט כי האמור באותו סעיף קטן, כולו או חלקו, יחול לתקופות ארוכות מהתקופות המנויות בו, כפי שקבע."

5.

(ב) על אף הוראות סעיף קטן (א), תחילתה של ההגדרה "מנהל כספי אחרים" שבסעיף 1 לחוק ניירות ערך כנוסחה בסעיף ו(1)(א) לחוק זה וכן תחילתם של סעיף 15(3) לחוק ניירות ערך כנוסחו בסעיף ו(2)(א) לחוק זה וביטול פסקה (2) בסעיף 15(גא) לחוק ניירות ערך כאמור בסעיף ו(3) לחוק זה, לעניין הצעת ניירות ערך של תאגיד אשר נרכשו בידי תאגיד או בידי תאגיד בשליטתו לפני יום כ"ד באדר התשע"ב (18 במרס 2012), שנה מיום כניסתו לתוקף של תקנות לפי סעיף 23א(ו1) לחוק ניירות ערך כנוסחו בסעיף ו(5) לחוק זה.

## ד ב ר י ה ס ב ר

בסעיף ו(1)(א) להצעת החוק וכן תחילתם של סעיף 15(3) לחוק ניירות ערך כנוסחו בסעיף ו(2)(א) להצעת החוק וביטול פסקה (2) בסעיף 15(גא) לחוק ניירות ערך כאמור בסעיף ו(3) להצעת

סעיף 4 לנוכח מאפייני חברות טכנולוגיה עילית צעירות שטרם הגיעו לבשלות ובמקרים רבים הידע הטכנולוגי והעסקי שלהן מרוכז בידי היזמים שנושאים פעמים רבות בתפקידי הניהול הבכירים, הציעה הוועדה כמה הקלות בנושא ממשל תאגיד.

התיקון המוצע לסעיף 121 לחוק החברות, התשנ"ט-1999, מיישם את אחת ההמלצות בנושא זה. לפי המוצע, שר המשפטים בהתייעצות עם הרשות, רשאי לקבוע תנאים שבהתקיימם תהיה רשאית האסיפה הכללית של חברה ציבורית להחליט על תקופות ארוכות מהתקופות האמורות בסעיף קטן (ג) לסעיף האמור בנוגע למשך כהונתו של יושב ראש הדירקטוריון כמנהל כללי של החברה.

### סעיף 5 לסעיף קטן (א)

## ד ב ר י ה ס ב ר

**לסעיפים קטנים (ג) ו-(ד)**
מוצע לקבוע כי תחילתם של התיקונים המוצעים לתיקון מס' 23, כאמור בסעיף 3 להצעת החוק, תהיה במועד תחילתם של הסעיפים הרלוונטיים בתיקון מס' 23, כקבוע בסעיף 40 לתיקון מס' 23.

ניירות הערך לפני יום כ"ד באדר התשע"ב (18 במרס 2012), שהוא המועד שבו פורסמה לראשונה באתר האינטרנט של הרשות טיוטה להערות הציבור בעניין מתווה החקיקה המוצע בהצעת חוק זו.

הוראת המעבר יוצרת איזון ראוי בין הימנעות מחקיקה מחמירה העשויה לפגוע בתאגידים שנסמכו על הוראות החוק הקיימות ובין מניעת ניצול של הדין הקיים במצב שבו הכוונה לתקנו פורסמה באופן פומבי לציבור.